## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

sordes non coinquant spiritualiter, et ideo non est curandum utrum lotis vel non lotis manibus, corporalis accipiatur cibus; *sed quod procedit ex ore cordis*, et ab interiori radice voluntatis, *hoc coinquant hominem*, scilicet verba malas cogitationis, quae sunt malitiae interioris significativa, quia ex cibo secundum se non est culpa, sed ex his quae procedunt ex ore cordis et corporis; et ideo os ipsum est diligenter custodiendum.

Et quia non sufficit custodia humana, petenda est custodia divina; sicut petebat Propheta dicens: *Pone, Domine, custodiam ori meo, etc.*

#### 4. DE CAECO DUCATUM CAECO PRAESTANTE.

*Tunc*, scilicet, quando audierunt illorum religionem evacuari, *accesserunt discipuli*, simplicitate moti, *et dixerunt ei: Seis quia Pharisaei*, quorum magna est religio in cibus, *audito hoc verbo*, quod scilicet evacuata discretionem ciborum, et traditionem seniorum, *scandalizati sunt*, id est indignati, vel offensi.

Istud non erat scandalum activum, quia neque ex facto, neque ex dicto minus recto; sed potius passivum, quia audito {377b} verbo veritatis, pietatis, et aequitatis scandalizati sunt, quia oculis aegris odiosa est lux. Unde non dicunt, tu scandalizasti, sed *scandalizati sunt*. Et propter tale scandalum aliorum, veritas vitae, iustitiae, et doctrinae non est dimittenda; quia procedit ex ipsius scandalizati malitia.

Unde Gregorius: Si de veritate scandalum oritur, rectius oriri permittitur quam quod veritas relinquatur. Ideo Dominus *respondens ait: Omnis plantatio*, traditionum humanarum, id est doctrina ab homine inventa, quae legi Dei non est consona, *quam non plantavit Pater meus coelestis*, imo consuluit tepiditas carnalis, *eradicabitur*, cum plantatoribus suis; et hoc a fundamento Christo, per reprobationem; a fidelibus, per separationem; a terra viventium, per privationem, quia non habet firmum fundamentum et radicem.

*Sinite illos*, in praecipitium damnationis ire, et doctrinam illorum evitate; *caeci sunt*, in se carentes vero intellectu Legis, *et duces caecorum*, in regimine aliorum, quia alios suo errore excaecant, et eos ad praecipitium ducunt. *Caecus autem*, ut praelatus, *si caeco*, ut subdito, *ducatum praestet, ambo in foveam*

35 hi<sup>2</sup>] hl.

6 males obres] A continuació, quant a VC, 377a, Corella omet un fragment en què, com que la voluntat humana no és suficient per a controlar les passions terrenals, es presenta el Salm 140, 3: «Posa'm, Senyor, una guarda a la boca, posa sentinelles a la porta dels meus llavis.» Sobre l'omissió d'un nou fragment en què es remetia a aquest salm, veg. nota p. 816,11-15. | 30-33 perquè ... flames] Corella modifica la traducció respecte VC, 377b, la qual esdevenia fosca: «*et hoc a fundamento Christo, per reprobationem; a fidelibus, per separationem; a terra viventium, per privationem, quia non habet firmum fundamentum et radicem.*», és a dir, «[arrancats] del fonament, Crist, per la reprovació; dels fidels, per la separació; de la terra dels vius, per la privació, perquè no té fonament ferm ni arrel.» L'al·lusió a aquesta imatge de la llenya per al foc eterna prové, entre altres, del verset de Lc 3, 9: «Ara la dretal ja és ran de la soca dels arbres, i tot arbre que no dona bon fruit és tallat i llençat al foc.»